S P R A W O Z D A N I E

Z

 PRZEPROWADZONYCH KONTROLI 

W 2007 ROKU 

Działalność kontrolna w Starostwie Powiatowym w Myśliborzu  w  2007 roku przeprowadzana była na podstawie przepisów rozdziału VI Regulaminu Organizacyjnego (Uchwała Rady Powiatu Myśliborskiego Nr XII/89/03 z dnia 29.10.03 r.) oraz Uchwały Nr 8/15/2007 Zarządu Powiatu w Myśliborzu z dnia 29 stycznia 2007 roku w sprawie zatwierdzenia „Planu kontroli na rok 2007”.

Tematyka planu kontroli uwzględnia rzeczowe zadania poszczególnych Wydziałów Starostwa.

Czynności kontrolne prowadzone były w ramach kontroli kompleksowych,   problemowych, doraźnych oraz  sprawdzających.

W Planie kontroli zawarto na 2007 rok 8 kontroli, w tym 4 kompleksowe, 2 sprawdzające i 2 problemowe. Poszczególne Wydziały Starostwa Powiatowego w Myśliborzu  zaplanowały łącznie 33 kontrole z tego 29 problemowych, 2 sprawdzające i 2 doraźne.

W 2007 roku Wydział Kontroli przeprowadził 13 kontroli, w tym 1 kompleksowa, 6 problemowych, 4 doraźne i 2 sprawdzające. Poszczególne Wydziały Starostwa przeprowadziły 65 kontroli, z tego Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa - 25, Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami - 4, Wydział Komunikacji i Dróg -  23 i Wydział Oświaty, Kultury i Sportu – 13 kontroli.
I. Kontrole przeprowadzone w jednostkach podległych przez Wydział Kontroli Starostwa Powiatowego w Myśliborzu


Wydział Kontroli Starostwa Powiatowego w Myśliborzu przeprowadził następujące kontrole w podległych jednostkach:

	LP
	NAZWA KONTROLOWANEJ JEDOSTKI
	RODZAJ KONTROLI
	OKRES OBJĘTY KONTROLĄ
	TERMIN PRZEPROWADZENIA KONTROLI

	1.
	Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Renicach
	kompleksowa
	01.01.2004r. - 

31.12.2006 r.
	06.02-16.03.2007 r. z wyłączeniem dni 7, 8, 9, 13 i 19.03.2007 r.

	2.
	Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Dębnie
	sprawdzająca
	-
	11-13.04.2007 r.

	3.
	Dom Dziecka w Barlinku
	sprawdzająca
	-
	17- 23.04.2007 r.

	4.
	Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Dębnie
	problemowa
	01.01.2005r. - 30.04.2007r.
	14.05-01.06.2007 r.

	5.
	Poradnia psychologiczno-Pedagogiczna w Barlinku


	problemowa
	01.01.2006r. -31.05.2007 r.
	04-13.07.2007 r.

	6.
	Wydział Finansów  i Wydział Oświaty, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w zakresie dotacji podmiotowych udzielanych z budżetu powiatu dla niepublicznych jednostek systemu oświaty
	doraźna
	01.01.2007 r.-

31.07.2007 r.
	14-24.08.2007 r.

	7.
	Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego
	doraźna
	01.01.2007 r.- 31.07.2007 r.
	16-17.08.2007 r.

	8.
	Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Barlinku
	problemowa
	01.01.2006 r.- 31.07.2007 r.
	27-31.08.2007 r.

	9.
	Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Barlinku
	problemowa
	01.10.2006 r.-31.08.2007 r.
	17-21.09.2007 r.

	10.
	Międzyszkolny Ośrodek Sportu „Szkuner” 

w Myśliborzu
	problemowa
	01.01.2006 r.- 31.08.2007 r.
	03-12.10.2007 r.

	11.
	Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Dębnie
	doraźna
	-
	30-31.10.2007 r.

	12.
	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Myśliborzu
	problemowa
	01.01-31.12.2006 r.
	09-23.11.2007 r. oraz w dniu 26.11.2007 r.

	13.
	Dom Pomocy Społecznej w Myśliborzu
	doraźna
	-
	13-14.012.2007 r.


Kontrole dotyczyły przede wszystkim:

1. Uregulowań organizacyjno-prawnych:

a) dokumentacji opisującej przyjętą politykę rachunkowości,

b) instrukcji i regulaminów obowiązujących w jednostce.

2. Gospodarki środkami pieniężnymi:

a) gospodarki kasowej,

b) operacji na rachunku bankowym,

c) druków ścisłego zarachowania.

3. Gospodarki rzeczowymi składnikami majątku:

a) inwentaryzacji składników majątkowych,

b) ewidencji składników majątkowych.

4. Rachunkowości i sprawozdawczości:

a) prawidłowości prowadzenia urządzeń księgowych,

b) sporządzania sprawozdań budżetowych.

5. Dochodów i wydatków budżetowych:

a) realizacji dochodów,

b) prawidłowości ewidencjonowania i realizacji wydatków dotyczących wynagrodzeń osobowych i wydatków rzeczowych.

6. Zgodności procedur udzielania zamówień publicznych z obowiązującymi przepisami w zakresie wydatkowania środków budżetowych zgodnie z przepisami ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Wyniki przeprowadzonych kontroli w poszczególnych jednostkach przedstawiają się następująco:

1) Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Renicach

W dniach od 6 lutego do 16 marca 2007 roku w MOW w Renicach została przeprowadzona kontrola kompleksowa za okres od 01.01.2004  - 31.12.2006 r. Wyniki przeprowadzonej kontroli pozwalają stwierdzić, że:

· kontrolowana jednostka prowadzi prawidłową politykę rachunkowości,

· posiada dokumentację opisującą przyjęte zasady rachunkowości,

· prowadzi gospodarkę finansową w sposób celowy i oszczędny oraz zgodny z planem finansowym jednostki,

· przestrzega ustaleń zakładowego planu kont przy prowadzeniu ksiąg rachunkowych,

·   prowadzi gospodarkę pieniężną oraz drukami ścisłego zarachowania zgodnie z opracowaną instrukcją obiegu i kontroli dokumentów,

· nalicza stawki amortyzacji od wartości początkowej środków trwałych zgodnie z obowiązującymi przepisami,

· w zakresie sprawozdawczości oraz zasad prowadzenia ksiąg rachunkowości stosuje obowiązujące przepisy.

W trakcie kontroli stwierdzono także uchybienia w postaci:

· nieaktualnych podstaw prawnych oraz zapisów w regulaminach i zarządzeniach (statut, regulamin ZFŚS, instrukcja kontroli wewnętrznej i obiegu dokumentów finansowo-księgowych oraz zakładowego planu kont, regulamin pracy, regulamin przyznawania nagród),

· niedostosowanego schematu organizacyjnego jednostki do faktycznej struktury zatrudnienia,

· nie określania na wydawanych regulaminach oraz zarządzeniach Dyrektora daty wydania oraz obowiązywania dokumentu,

· braku informacji na temat tworzenia kont syntetycznych oraz analitycznych w zakładowym planie kont oraz instrukcji kontroli wewnętrznej i obiegu dokumentów finansowo-księgowych,

· nie ujmowania w księdze głównej dowodów księgowych (faktur zakupu) w dniu, w którym wystąpiły, a jedynie w momencie zapłaty,

· nie ewidencjonowania faktur przez konto rozrachunki z odbiorcami i dostawcami,   upraszczając zapisy księgowe i księgując powyższe jedynie w koszty,

· braku szczegółowych opisów faktur wpływających do jednostki,

· nie stosowania na dokumentach oraz dowodach księgowych wpływających do jednostki pieczęci datownika oraz dodatkowo na dowodach księgowych pieczęci informującej o zastosowaniu przepisów ustawy Prawo Zamówień Publicznych,

· nie wprowadzaniu numeracji dowodów księgowych umożliwiających identyfikację pojedynczych dowodów księgowych,

· stosowaniu korektora biurowego do poprawiania błędów zaistniałych na dowodach księgowych,

· nie odprowadzaniu odpisu na ZFŚS terminowo zgonie z art. 6 ust.2 ustawy o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych,

· nie wpisywaniu w arkuszach spisu z natury numerów identyfikacyjnych lub inwentarzowych składników majątkowych celem prawidłowego ich rozliczenia,

· nie aktualizowaniu na bieżąco wykazów inwentarza (wywieszki inwentarzowe) znajdujących się w poszczególnych pomieszczeniach,

· przedkładaniu przez pracowników delegacji służbowych z niekompletnymi danymi oraz ze skreśleniami czyniącymi delegacje nieczytelne,

· przekazywaniu na zewnątrz jednostki oryginałów dokumentów tj. listy płac a nie potwierdzonych za zgodność z oryginałem kopii.

2) Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Dębnie

W dniach od 11 do 13 kwietnia 2007 roku w ZSP Nr 1 w Dębnie  została przeprowadzona kontrola sprawdzająca  wykonanie zaleceń pokontrolnych z dnia 14 czerwca 2006 r.

W wyniku kontroli stwierdzono, iż wykonano następujące zalecenia pokontrolne:

· wprowadzono Zarządzeniem Dyrektora Nr 26/ na rok szkolny 2005/ 2006 z dnia 14.06.2006 do użytkowania programy komputerowe używane w jednostce,

· dokonano aktualizacji regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych poprzez wprowadzenie do obowiązującego regulaminu aneksu w dniu 29 maja 2006r. Ponadto Regulamin Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych pozostaje urealniany na bieżąco poprzez wprowadzanie stosownych aneksów,

· dokonano przeksięgowań:

· wartości środków trwałych z konta 013  “Pozostałe środki trwałe  na konto 011 “Środki trwałe” (wartość środka powyżej 3.500,00 zł). Księgowania dokonano dokumentem PK pod pozycją 79/3 w dniu 31.01.2006r.,

· wartości niematerialnych i prawnych z konta 013 “Pozostałe środki trwałe” na konto 020 “Wartości niematerialne i prawne”. Księgowania dokonano dokumentem PK pod pozycją 79/1-2 w dniu 31.01.2006r.,

· zaprzestano wypłaty pracownikowi administracji dodatku za szkodliwe warunki pracy w związku z zakończeniem terminu, w którym obowiązywał dodatek,

· premie wypłacane są pracownikom na podstawie “Listy premii” sporządzanej miesięcznie przez Kierownika Gospodarczego oraz zatwierdzane przez Dyrektora,

· listy płac sporządzane są przez Główną Księgową, pod względem merytorycznym sprawdzane są przez Kierownika Gospodarczego oraz zatwierdzane przez Dyrektora,

· na podstawie list płac za miesiąc grudzień 2006 ustalono poprawność księgowania zasiłków chorobowych,

· dochody w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 planowane są w oparciu o zawierane umowy, które jednostka zawiera z kontrahentami, np.:(umowa na wynajem pomieszczeń, sal wykładowych z Uniwersytetem Szczecińskim), po zawarciu umowy jednostka dokonuje zmiany planu finansowego (uaktualnienie),

· na podstawie dowodów księgowych z miesiąca grudnia 2006 roku od numeru 1554 do numeru 1756 ustalono, że:

· do ksiąg rachunkowych danego okresu sprawozdawczego wprowadzane są wszystkie operacje dotyczące zdarzeń gospodarczych tego okresu – dowody księgowe miesiąc grudzień 2006r.,

· na dowodach źródłowych ujętych pod raportem kasowym i wyciągach bankowych zamieszczany jest numer pozycji ujęcia dowodu w księgach rachunkowych celem zapewnienia identyfikacji dowodów i sposobu ich zapisania w księgach rachunkowych,

· zapisy na koncie 130 „Rachunek bieżący jednostek budżetowych”, dokonywane są wyłącznie na podstawie wyciągów bankowych, zapewniając zgodność zapisów między księgowością banku i jednostki. 

· na dowodach księgowych zamieszczana jest adnotacja o:

· dokonanym wydatku zgodnie z rzeczywistym przebiegiem operacji gospodarczej,

·       sprawdzeniu i zakwalifikowaniu dowodu do ujęcia w księgach rachunkowych poprzez wskazanie miesiąca oraz sposobu ujęcia dowodu w księgach rachunkowych (dekretacja) wraz z podpisem osoby odpowiedzialnej za te wskazania, zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy o rachunkowości.

Nie wykonano zaleceń pokontrolnych w zakresie:

· ujmowania w raportach kasowych zdarzeń gospodarczych tj. wpłaty i wypłaty z kasy pod datą ich faktycznego wystąpienia. Wszystkie dołączane dowody księgowe do raportu kasowego pozostają pod datą sporządzenia raportu a nie pod datą faktycznego przychodu bądź rozchodu. 

· środki na rachunek Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych nie zostały przekazane z godnie z art. 6 ust.2 ustawy o ZFŚS (Dz. U. z 1996r. Nr 70, poz. 335 z póź. zm.) 

3) Dom Dziecka w Barlinku

W dniach od 17 do 23 kwietnia 2007 roku w Domu Dziecka w Barlinku  została przeprowadzona kontrola sprawdzająca  wykonanie zaleceń pokontrolnych z dnia 21 sierpnia 2006 r.

W wyniku kontroli stwierdzono, iż wykonano następujące zalecenia pokontrolne:

· dokonano aktualizacji instrukcji kontroli wewnętrznej i obiegu dokumentów w zakresie podania aktualnych podstaw prawnych. Wykreślono z instrukcji czeki rozrachunkowe, które nie są używane w jednostce,

· uzupełniono instrukcję kontroli wewnętrznej i obiegu dokumentów o harmonogram i terminarz spływu dokumentów finansowo księgowych do jednostki. Z powyższym dokumentem zapoznano pracowników jednostki,

· uzupełniono instrukcję inwentaryzacyjną w zakresie sporządzania sprawozdania z przeprowadzonej inwentaryzacji oraz o zapis w zakresie składania oświadczeń wstępnych i końcowych,

· opracowano instrukcję w sprawie ochrony i archiwizacji zbiorów danych księgowych i nośników informacji w systemie FK,

· wprowadzono do użytkowania programy komputerowe Zarządzeniem Dyrektora NR  7/A/2006 z dnia 15 listopada 2006 r.,

· dokonano aktualizacji regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w zakresie wykreślenia z regulaminu zapisu dofinansowania wczasów za granicą,

· pracownik administracji zatrudniony na stanowisku – Administrator dokonuje kontroli stanu licznika odnotowując powyższy fakt na kartach drogowych, co pozwala na zweryfikowanie stanu faktycznego z zapisami na kartach drogowych,

· dokonano naliczeń Funduszu Pracy za okres październik – grudzień 2005 roku oraz styczeń – czerwiec 2006 roku dokumentem PK Nr 456 z dnia 28 luty 2007r. Dokonano częściowych przelewów naliczonych składek Funduszu Pracy w dniu 7 marca – dowód PP Nr 473 kwota 767,08 zł i dowód PP Nr 475 na kwotę 792,68 zł.,

· dokonano przeksięgowania programów komputerowych z konta 013 pozostałe środki trwałe na konto 020 wartości niematerialne i prawne w dniu 30 grudnia 2006r. dowodem PK Nr 2935 – wartość przeksięgowania              3 794,00zł.,

· wyegzekwowano od pracownika (wychowawcy) zwrotu nienależnie wypłaconego dodatku stażowego. Wpłatę przyjęto do kasy w dniu 20 lutego 2007r. raport kasowy Nr 9 poz. 15,

· dokonano naliczenia składek na ubezpieczenie społeczne i ubezpieczenie zdrowotne od wypłaconych nagród pracowników w 2005 roku z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Naliczenie zostało sporządzone w dniu 28 luty dla pracowników administracji i obsługi PK Nr 371 oraz w dniu 28 marzec dla pracowników pedagogicznych PK Nr 614. Dokonano przelewu naliczonych składek ubezpieczenia społecznego i zdrowotnego w dniu 27 lutego 2007r. - dowód PP Nr 391, 392, 393 za nagrody administracji i obsługi, w dniu 28 marca 2007r. - dowód PP Nr 616, 617, 618 za nagrody pracowników pedagogicznych. Powyższe naliczenie pozostaje zgodne z dokonanymi przelewami,

· jednostka dokonuje korekt deklaracji ZUS za okres 01.10.2005 – 30.06.2006r. w sposób ciągły i na bieżąco pozostając w stałym kontakcie z pracownikiem inspektoratu ZUS w Myśliborzu.

Dodatkowo poza sprawdzeniem wypełnienia zaleceń pokontrolnych z dnia 21 sierpnia 2006r. weryfikacji poddano dowody księgowe:

· 1 do 256 w miesiącu styczniu,

· 257 do 456 w miesiącu lutym,

· 457 do 709 w miesiącu marcu

· 710 do 905 w miesiącu kwietniu.

Analiza wymienionych wyżej dokumentów księgowych pozwala stwierdzić że: 

· do ksiąg rachunkowych danego okresu sprawozdawczego wprowadzane są wszystkie operacje dotyczące zdarzeń gospodarczych tego okresu – dowody księgowe miesiąc grudzień 2006r.,

· na dowodach źródłowych ujętych pod raportem kasowym i wyciągach bankowych zamieszczany jest numer pozycji ujęcia dowodu w księgach rachunkowych celem zapewnienia identyfikacji dowodów i sposobu ich zapisania w księgach rachunkowych,

· zapisy na koncie 130 „Rachunek bieżący jednostek budżetowych”, dokonywane są wyłącznie na podstawie wyciągów bankowych, zapewniając zgodność zapisów między księgowością banku i jednostki, 

· poddane analizie dowody księgowe nie pozostają wolne od błędów w zakresie stosowania nieprawidłowej klasyfikacji budżetowej wydatków.

4) Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Dębnie

W dniach od 14 maja do 1 czerwca 2007 roku została przeprowadzona kontrola problemowa w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Dębnie. Przedmiotem kontroli była gospodarka finansowa  za okres 01.01.2005 – 30.04.2007r.

Wyniki przeprowadzonej kontroli pozwalają stwierdzić, że kontrolowana jednostka prowadzi nieprawidłową politykę rachunkowości niezgodnie z przepisami rachunkowości budżetowej oraz rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2006 roku  w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetów państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych (Dz. U. z 2006r., Nr 142, poz. 1020).

Kontrolowana jednostka:

· posiada dokumentację opisującą przyjęte zasady rachunkowości zgodnie z art. 10 ust.1 ustawy z 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. Z 2002r., Nr 76, poz. 694).

· prowadzi gospodarkę finansową w sposób niecelowy oraz niezgodny z planem finansowym jednostki nie przestrzegając art. 28 ust. 2 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2006r., Nr 249, poz. 1832),

· w zakresie sprawozdawczości budżetowej stosuje przepisy rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27 czerwca 2006r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. Nr 115 poz.78.),

· posiada  zakładowy plan kont niedostosowany do potrzeb jednostki w zakresie prowadzenia ksiąg rachunkowych,

· zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych nie zgodne są z przepisami rozdziału 2 ustawy o rachunkowości, 

· prowadzi gospodarkę pieniężną oraz drukami ścisłego zarachowania, zgodnie z opracowaną instrukcją obiegu i kontroli dokumentów, 

W trakcie kontroli stwierdzono także nieprawidłowości w postaci:

· niedostosowania zakładowego planu kont do prowadzonej w jednostce ewidencji księgowej w zakresie kont rozrachunkowych,

· braku w zakładowym planie kont konta 020 – wartości niematerialne i prawne oraz konta 980 – plan finansowy wydatków budżetowych,

· braku informacji na temat budowy, tworzenia kont syntetycznych i analitycznych,

· nie  wprowadzenia Zarządzeniem Dyrektora przyjętych do użytkowania programów komputerowych w PPP w Dębnie, 

· nie uzupełnienia instrukcji kontroli wewnętrznej o terminarz w przedmiocie występowania oraz spływu dokumentów księgowych do jednostki wraz z określeniem czasu ich rozliczania,

· nie prowadzenia ewidencji księgowej techniką komputerową,

· nie sporządzania zestawienia obrotów i sald oraz wydruków zapisów księgi głównej oraz ksiąg pomocniczych,

· dokonywania zapisów operacji zdarzeń gospodarczych na niewłaściwych kontach,

· nie  ewidencjonowania faktur kosztowych z określonym terminem płatności w dniu ich wystąpienia przez konto rozrachunkowe,

· nie dotrzymywania obowiązku otwierania ksiąg rachunkowych na początek okresu rozrachunkowego (na początek roku zgodnie z zapisami w polityce rachunkowości),

· wprowadzania do ewidencji księgowej operacji zdarzeń gospodarczych nie popartych dowodami źródłowymi (dowodami księgowymi), 

· nie prowadzenia ewidencji analitycznej dla rozrachunków z dostawcami i odbiorcami,

· nieterminowego odprowadzania składek ubezpieczenia społecznego, ubezpieczenia zdrowotnego oraz składki na Fundusz Pracy,

· nieterminowego przekazywania należnych zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych na konto właściwego Urzędu Skarbowego,

· dokonywania wydatków budżetowych  na podstawie dowodów księgowych zatwierdzonych co najmniej przez dwie osoby np. Dyrektora i Główną Księgową lub przez osoby wskazane na karcie wzorów podpisów w formie wieloosobowej,

· nie uzupełniania dokumentów pracowniczych w zakresie przyznanych dodatkowych świadczeń pieniężnych odnośnie dodatku motywacyjnego pracownikom poradni,

· nie wypłaceniu pracownikowi zaległego dodatku motywacyjnego za miesiąc lipiec i sierpień 2006 roku, 

· nierzetelnie sporządzanych sprawozdaniach budżetowych, 

· powierzeniu obowiązków kasjera  Głównej Księgowej,

· nie wyznaczeniu osoby odpowiedzialnej za prawidłową organizację i gospodarkę drukami ścisłego zarachowania,

· nieterminowym odprowadzaniu składek (odpisów) na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych,

· dokonywania wydatków budżetowych powyżej wysokości zatwierdzonego planu finansowego jednostki w odpowiednim dziale, rozdziale i paragrafie,

· nie dokonywaniu weryfikacji umów o udzielanie pożyczek z ZFŚS,

· dokonywania nieprawidłowych rozliczeń delegacji służbowych pracowników Poradni,

W związku z powyższym Wydział Kontroli zawiadomił Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie o ujawnionym naruszeniu dyscypliny finansów publicznych polegającym na:

· dokonaniu wydatku powodującego przekroczenie kwoty wydatków ustalonej w rocznym planie finansowym jednostki (naruszenie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 roku o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych),

· nie odprowadzeniu składek na ubezpieczenie społeczne oraz nieterminowe przekazywanie składek ubezpieczenia zdrowotnego i Funduszu Pracy (naruszenie art. 14 ust. 1 oraz  art. 16 ust. 2 ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych),

· wykazywaniu w sprawozdaniach budżetowych danych, które nie były poparte dowodami księgowymi (naruszenie art. 18 ust. 2 ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych).

Rzecznik Dyscypliny Finansów Publicznych wystąpił w dniu 19 września 2007 r. do Regionalnej Komisji Orzekającej w Sprawach o Naruszenie Dyscypliny Finansów Publicznych przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie o wymierzenie Pani A. Ż., zajmującej w czasie popełnienia naruszenia stanowisko Głównej Księgowej w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Dębnie kary pieniężnej w wysokości          1 500,00 zł za umyślne naruszenie dyscypliny finansów publicznych

Wydział Kontroli zawiadomił także Prokuraturę Rejonową o naruszeniu art. 77 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości w związku z tym, iż w sporządzonych przez Poradnię Psychologiczno - Pedagogiczną w Dębnie sprawozdaniach Rb-28S w roku 2006 i 2007 oraz w sprawozdaniu Rb – 49 „Bilans jednostki” za rok 2006 zawarte zostały dane, które pozostają zgodne z ewidencją księgową prowadzoną techniką ręczną, natomiast ewidencja księgowa pozostaje niezgodna z dowodami źródłowymi (księgowymi).

Dnia 28 września 20007 roku został przesłany przez Prokuraturę Rejonową w Myśliborzu do Sądu Rejonowego w Myśliborzu akt oskarżenia przeciwko A. Ż. oskarżonej o popełnienie przestępstwa z art. 284 § 2 kk, art. 77 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości.

5) Poradnia Psychologiczno – pedagogiczna w Barlinku

W dniach od 04 lipca 2007 r. do 13 lipca 2007  roku została przeprowadzona kontrola problemowa w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w  Barlinku. Przedmiotem kontroli była gospodarka finansowa  za okres 01.01.2006 – 31.05.2007r.

Wyniki przeprowadzonej kontroli pozwalają stwierdzić, że kontrolowana jednostka prowadzi prawidłową politykę rachunkowości zgodną z przepisami rachunkowości budżetowej oraz rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2006 roku w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetów państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych (Dz. U. z 2006 r., Nr 142, poz. 1020).

Kontrolowana jednostka:

· posiada dokumentację opisującą przyjęte zasady rachunkowości zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z 2900 września 1994 r. 
o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694),

· prowadzi gospodarkę finansową w sposób celowy oraz zgodny z planem finansowym jednostki przestrzegając art. 28 ust. 1-2 ustawy 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2006 r., Nr 249, poz. 1832),

· w zakresie sprawozdawczości budżetowej stosuje przepisy rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27 czerwca 2006 r. 
w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. Nr 115, poz. 78),

· przestrzega ustaleń zakładowego planu kont przy prowadzeniu ksiąg rachunkowych,

· zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych zgodne są z przepisami rozdziału 2 ustawy o rachunkowości,

· prowadzi gospodarkę pieniężną oraz drukami ścisłego zarachowania, zgodnie z opracowaną instrukcją obiegu i kontroli dokumentów,

W trakcie kontroli stwierdzono także nieprawidłowości w postaci:

· braku informacji na temat budowy i tworzenia kont syntetycznych i analitycznych w zakładowym planie kont,

· nie wprowadzenia Zarządzeniem Dyrektora  jednostki programów komputerowych przyjętych do użytkowania w PPP w Barlinku,

· nie prowadzenia szczegółowych opisów faktur kosztowych wpływających 
do jednostki wraz z informacją o zastosowaniu przepisów ustawy Prawo Zamówień Publicznych,

· nie sporządzaniu zestawień obrotów i sald księgi głównej i ksiąg pomocniczych,

· poprawiania błędów w dowodach księgowych niezgodnie z art. 22 ust.3 ustawy o rachunkowości (Dz. U. z 2002 roku, Nr 76, poz. 694),

· braku wykazu osób upoważnionych do dysponowania gotówką 
i zatwierdzania dowodów kasowych oraz wzorów ich podpisów,

· nieaktualnej instrukcji w sprawie gospodarowania drukami ścisłego zarachowania,

· niepełnej dokumentacji pracowniczej w zakresie zmniejszenia wymiaru zatrudnienia, oraz umowy zastępstwa,

· nieterminowego wypłacania wynagrodzenia z dołu (w okresie którego dotyczą),

· braku analityki z uwzględnieniem poszczególnych typów wydatków dokonywanych z funduszu dla  konta syntetycznego 851 ( „Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych”),

· nie prowadzenia szczegółowej ewidencji pozostałych środków trwałych prowadzonej dla odpowiednich grup rodzajowych zgodnie z KRŚT,

· nieaktualnych oraz niezupełnych wywieszek inwentarzowych,

· nieprawidłowego rozliczania delegacji służbowych pracowników Poradni,

· nie przeprowadzania okresowej kontroli kasy zgodnie z art. 45 ust. 1 pkt. 3 – 4 ustawy o finansach publicznych  (Dz. U. z 2006 roku Nr 249, poz. 1832) przez głównego księgowego.

6) Wydział Finansów i Wydział Oświaty, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego 

W dniach od 14 sierpnia 2007 r. do 24 sierpnia 2007 r.    została przeprowadzona kontrola doraźna w zakresie dotacji podmiotowych udzielanych z budżetu powiatu dla niepublicznych jednostek systemu oświaty za okres od 01.01.2007  - 31.07.2007 r. 

 Kontrolą objęto:

· prawidłowość przesyłania 1/12 dotacji dla poszczególnych jednostek 

· prawidłowość rozliczania się jednostek z faktycznie przekazanych środków

· prawidłowość sporządzenia sprawozdania Rb-28S za okres 
od stycznia do lipca 2007 roku.

Na podstawie przeprowadzonej analizy dokumentów  stwierdzono, że niepubliczne jednostki oświatowe otrzymują co miesiąc 1/12 dotacji.

Wysokość dotacji zależna jest od ilości uczniów podawanych przez prowadzących placówki, na podstawie której ustala się roczną kwotę dotacji, którą następnie dzieli się przez 12 miesięcy. Tak wyliczoną dotację przesyła się zgodnie 
z punktem 6 Uchwały Nr XXV/197/2000 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 
29 listopada 2000 r. do 10-tego każdego miesiąca po rozliczeniu dotacji z miesiąca poprzedniego.

Kontrolą objęto również zgodność wypłaconych dotacji ze sprawozdaniem 
Rb-28S za okres od stycznia do lipca 2007 r. Nieprawidłowości nie stwierdzono.

Powyższa kontrola dotyczyła okresu od 01.01.2007 r. - 31.07.2007 r. i objęła kwotę 1 012 365,97 zł co stanowi  5,42 % budżetu Starostwa Powiatowego w Myśliborzu.                        

7) Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Myśliborzu

W dniach od 16 sierpnia 2007 r. do 17sierpnia 2007 r.    została przeprowadzona kontrola doraźna w zakresie terminów załatwianych spraw w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki nieruchomościami  za okres od 01.01.2007  - 31.07.2007 r. 

Na podstawie danych wynikających z prowadzonej przez Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami ewidencji przyjmowanych zgłoszeń prac geodezyjnych stwierdzono, że w 2007 roku do Wydziału Geodezji w Myśliborzu wpłynęło  1038  zgłoszeń prac geodezyjnych.  Spośród wymienionych dokonano sprawdzenia 48 zgłoszeń. Analiza wybranych zgłoszeń wykazała, że załatwiane są zgodnie z obowiązującymi terminami zawartymi w  rozporządzeniu Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa. 

8) Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Barlinku

W dniach od 27 sierpnia 2007 r. do  31 sierpnia 2007 r. została przeprowadzona kontrola problemowa w Ognisku Pracy Pozaszkolnej w  Barlinku. Przedmiotem kontroli była gospodarka finansowa jednostki w okresie od 01 stycznia 2006 r. do 31 lipca  2007 r.

Wyniki przeprowadzonej kontroli pozwalają stwierdzić,  że kontrolowana jednostka prowadzi politykę rachunkowości nie w pełni zgodną  z przepisami rachunkowości budżetowej oraz rozporządzeniem Ministra Finansów  z dnia 28 lipca 2006 roku w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetów państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych (Dz. U. z 2006 r., Nr 142, poz. 1020).

Kontrolowana jednostka posiada dokumentację opisującą przyjęte zasady rachunkowości zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z 2900 września 1994 r. 
o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694).

W kontrolowanej jednostce stwierdzono naruszenie art. 35 ust. 2 i ust. 3 pkt 1, 2, 3 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2006 r., Nr 246, poz. 1832) dotyczącego prowadzenia przez jednostkę gospodarki finansowej w sposób celowy oraz zgodny z planem finansowym jednostki .

W zakresie sprawozdawczości budżetowej OPP Barlinek stosuje przepisy rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27 czerwca 2006 r. w sprawie  sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. Nr 115, poz. 78).

Jednostka przestrzega ustaleń zakładowego planu kont przy prowadzeniu ksiąg rachunkowych.

Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Barlinku prowadzi gospodarkę pieniężną oraz drukami ścisłego zarachowania,  pomimo braku  opracowania instrukcji obiegu 
i kontroli dokumentów,

W trakcie kontroli stwierdzono także nieprawidłowości w postaci:

· przechowywania dokumentacji księgowej poza jednostką,

· prowadzenia ksiąg rachunkowych poza siedzibą Ogniska,

· rozliczania godzin ponadwymiarowych niezgodnie z art. 35 ust. 1 Karty Nauczyciela (dotyczy przestrzegania ilości realizowanych godzin),

· nieprawidłowo rozliczanych i ewidencjonowanych faktur gotówkowych,

· nieaktualnego zakładowego planu kont, w którym nie znajduje się informacja na temat budowy i tworzenia kont syntetycznych i analitycznych,

· niezupełnej instrukcji obiegu i kontroli dokumentów, w której brakuje  schematu obiegu dokumentów oraz terminów realizacji dokumentów, a także przyjętych zasad zabezpieczeń mienia jednostki,

· braku określenia formy  prowadzenia księgowości,

· braku instrukcji kasowej mimo występowania faktur gotówkowych, 

· braku Zarządzenia Dyrektora  jednostki odnośnie ustalenia zasad ochrony i archiwizacji  zbiorów księgowych i nośników informacji w systemie komputerowym f-k,

· braku instrukcji w sprawie gospodarowania drukami ścisłego zarachowania

· nie stosowania oznaczania daty wpływu faktur kosztowych 
do jednostki wraz z informacją o zastosowaniu przepisów ustawy Prawo Zamówień Publicznych,

· poprawiania błędów w dowodach księgowych niezgodnie z art. 22 ust.3 ustawy 
o rachunkowości (Dz. U. z 2002 roku, Nr 76, poz. 694),

· nieterminowego przekazywania równowartości odpisu na ZFŚS,

· ewidencjonowania dowodów księgowych ZFŚS w księdze głównej jednostki,

· nieprawidłowych rozliczeń i ewidencji delegacji służbowych pracowników Ogniska,

· rozliczania delegacji wyjazdów służbowych niezgodnie z przyporządkowanym paragrafem klasyfikacji budżetowej,

· numerowania w sposób ciągły delegacji służbowych z zachowaniem chronologii ich wystąpienia, 

9) Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Barlinku

W dniach od 17 września 2007 r. do  21 września 2007 r. została przeprowadzona kontrola problemowa w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w  Barlinku. Przedmiotem kontroli była gospodarka finansowa jednostki w okresie od 01 stycznia 2006 r. do 31 sierpnia  2007 r.

Wyniki przeprowadzonej kontroli pozwalają stwierdzić, że kontrolowana jednostka prowadzi prawidłową politykę rachunkowości zgodną z przepisami rachunkowości budżetowej oraz rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2006 roku w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetów państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych (Dz. U. z 2006 r., Nr 142, poz. 1020).

Kontrolowana jednostka:

· posiada dokumentację opisującą przyjęte zasady rachunkowości zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z 2900 września 1994 r. 
o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694),

· prowadzi gospodarkę finansową w sposób celowy oraz zgodny z planem finansowym jednostki przestrzegając art. 28 ust. 1-2 ustawy 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2006 r., Nr 249, poz. 1832),

· w zakresie sprawozdawczości budżetowej stosuje przepisy rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27 czerwca 2006 r. 
w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. Nr 115, poz. 78),

· przestrzega ustaleń zakładowego planu kont przy prowadzeniu ksiąg rachunkowych,

· zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych zgodne są z przepisami rozdziału 2 ustawy o rachunkowości,

· prowadzi gospodarkę pieniężną oraz drukami ścisłego zarachowania, zgodnie z opracowaną instrukcją obiegu i kontroli dokumentów,

W trakcie kontroli stwierdzono także uchybienia w postaci:

· nieaktualnych podstaw prawnych funkcjonujących w jednostce regulaminów, instrukcji i statutu,

· niedopasowanego zakładowego planu kont do potrzeb jednostki, w którym nie znajdują się  informacje na  temat budowy i tworzenia kont syntetycznych i analitycznych,

· braku Zarządzenia Dyrektora Szkoły wprowadzającego regulamin gospodarowania środkami ZFŚS

· braku szczegółowych opisów faktur kosztowych wpływających 
do jednostki wraz z informacją o zastosowaniu przepisów ustawy prawo zamówień publicznych,

· nieterminowego regulowania zobowiązań wynikających z faktur,

· nie numerowania wyciągów bankowych tylko dołączonych do nich dokumentów,

· nie sporządzania zestawienia obrotów i sald księgi głównej i ksiąg pomocniczych,

· niedopasowanej  wysokości kwoty pogotowia kasowego do rzeczywistych potrzeb jednostki,

· przeprowadzania inwentaryzacji bez zarządzenia Dyrektora w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji,

· występowania  różnic  (nadpłata) w zapłacie składek ZUS,

· wydatkowania środków niezgodnie z regulaminem przyznawania Nagrody Dyrektora Szkoły (powyżej wysokości funduszu nagród), 

· ewidencjonowania dowodów księgowych ZFŚS w księdze głównej jednostki, 

· nie stosowania na fakturach kosztowych jednostki informacji o zastosowaniu przepisów ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

10) Międzyszkolny Ośrodek Sportu „Szkuner” w Myśliborzu

W dniach od 03 października 2007 r. do  12 października 2007 r. została przeprowadzona kontrola problemowa w Międzyszkolnym Ośrodku Sportu „Szkuner” w  Myśliborzu. Przedmiotem kontroli była gospodarka finansowa jednostki w okresie od 01 stycznia 2006 r. do 31 sierpnia  2007 r.

Wyniki przeprowadzonej kontroli pozwalają stwierdzić,  że kontrolowana jednostka prowadzi politykę rachunkowości zgodną z przepisami rachunkowości budżetowej oraz rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2006 roku w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetów państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych (Dz. U. z 2006 r., Nr 142, poz. 1020).

Kontrolowana jednostka posiada dokumentację opisującą przyjęte zasady rachunkowości zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z 2900 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694).

W kontrolowanej jednostce stwierdzono naruszenie art. 20 ust. 1 ustawy 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2006 r., Nr 246, poz. 1832) dotyczącego zasad funkcjonowania MOS „Szkuner” w Myśliborzu w formie organizacyjno-prawnej jaką jest jednostka budżetowa.

W zakresie sprawozdawczości budżetowej MOS „Szkuner” stosuje przepisy rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27 czerwca 2006 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. Nr 115, poz. 78).

Jednostka przestrzega ustaleń zakładowego planu kont przy prowadzeniu ksiąg rachunkowych.

Międzyszkolny Ośrodek Sportu „Szkuner” prowadzi gospodarkę pieniężną oraz drukami ścisłego zarachowania,  zgodnie z opracowaną instrukcją obiegu i kontroli dokumentów.

W trakcie kontroli stwierdzono także nieprawidłowości w postaci:

· niedostosowanego planu kont do potrzeb jednostki,

· nie występowania w zakładowym planie kont konta pozabilansowe 980 – plany finansowe jednostek budżetowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z 28.07.2006 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości 
oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych 
(Dz. U. nr 142, poz. 1020)

· niedopasowanego zakładowego planu kont do potrzeb jednostki, w którym nie znajdują się  informacje na  temat budowy i tworzenia kont syntetycznych i analitycznych,

· nieaktualnych podstaw prawnych w obowiązujących w jednostce regulaminach,

· nie umieszczania na fakturach informacji o zastosowaniu przepisów ustawy Prawo Zamówień Publicznych,

· nie opisywania wszystkich faktur wpływających do jednostki,

· nie księgowania faktur  w dniu ich wystąpienia,

· braku numeracji wyciągów bankowych, tylko  dołączonych do nich dowodów księgowych, 

· poprawiania błędów w dowodach księgowych niezgodnie z art. 25 ust. 1, pkt 1 i 2 ustawy o rachunkowości (Dz. U. z 2002 roku, Nr 76, poz. 694),

· stosowania niewłaściwej klasyfikacji budżetowej,

· dokonywania nieprawidłowych naliczeń godzin ponadwymiarowych,

· wypłacania godzin ponadwymiarowych w okresie, którego nie dotyczą,

· nie uzupełnionej dokumentacji pracowniczej w zakresie informacji 
o wysokości przysługującego wynagrodzenia,

· dokonywania nieprawidłowych naliczeń list płac na dowodach PK zgodnie 
z definicją funkcjonowania kont rozrachunkowych,

· nieterminowego przekazywania równowartości odpisu na ZFŚS,

· braku zarządzenia Dyrektora MOS „Szkuner” wprowadzającego w życie Regulaminu gospodarowania środkami ZFŚS, 

· pomniejszania uzyskanych dochodów  o koszty własne (koszty ponoszone na działalności bieżącej),

· wykazywaniu w sprawozdaniach Rb-27 nie wszystkich wypracowanych w danym okresie przez jednostkę dochodów,

· nie przekazywania na konto Starostwa Powiatowego 
w Myśliborzu w pełnej wysokości wypracowanych dochodów zgodnie z art. 20, ust.1 ustawy o finansach publicznych
Po przeprowadzonej kontroli Wydział Kontroli Starostwa Powiatowego zawiadomił Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej  w Szczecinie o naruszeniu dyscypliny finansów publicznych polegające na: 

· nie przekazywaniu do budżetu Starostwa Powiatowego w Myśliborzu, w należnych wysokościach uzyskiwanych w ramach prowadzonej działalności dochodów należnych jednostce samorządu terytorialnego (naruszenie art. 6, ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 roku o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych),

· przeznaczaniu dochodów uzyskiwanych przez MOS „Szkuner” na pokrycie wydatków ponoszonych w tej jednostce (naruszenie art. 7 ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych).

11) Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Dębnie

W dniach od 30 października 2007 r. do 31 października  2007 r.    została przeprowadzona kontrola doraźna , której przedmiotem były wydatki w zakresie utrzymania stołówki szkolnej oraz dokumentacja dotycząca funkcjonowania stołówki w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Dębnie

Analizie poddano następujące dokumenty:

· Statut Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Dębnie

W analizowanym dokumencie nie stwierdzono żadnych informacji na temat funkcjonowania stołówki szkolnej. W wymienionych w § 21 przedmiotowego statutu pomieszczeniach dla realizacji celów statutowych nie stwierdzono pomieszczenia stołówki, kuchni itp. Ponadto stwierdzono w § 28 pkt 2 Statutu Szkoły, że szkoła prowadzi gospodarkę budżetowo-finansową według obowiązujących przepisów.

· Arkusz organizacyjny Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Dębnie na rok szkolny 2007/2008, w którym ustalono liczby etatów w poszczególnych grupach:

· stanowiska kierownicze pedagogiczne, w tym Dyrektor, Wicedyrektor, Kierownik Szkolenia Praktycznego,

· inne stanowiska pedagogiczne, w tym nauczyciel bibliotekarz, pedagog szkolny, psycholog szkolny,

· kadra pedagogiczna, w tym nauczyciele,

· biblioteka,

· pracownicy administracji i obsługi:

a) administracja

· główny księgowy

· kierownik gospodarczy

· samodzielny referent

· referent

· starszy magazynier

b) obsługa

· starszy rzemieślnik

· robotnik do prac lekkich

· robotnik do prac ciężkich

· sprzątaczka

· szatniarz

· dozorca.

· Regulamin Pracy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Dębnie z dnia 15.03.2004 r. zatwierdzony przez Dyrektora, panią Danutę Sawicką, w którym zawarte zostały informacje dotyczące zatrudnienia pracowników, obowiązków pracowników i pracodawcy, czasu pracy, bezpieczeństwa i higieny pracy i inne

W wymienionym regulaminie oraz dokumentacjach stwierdzono brak jakichkolwiek informacji odnośnie funkcjonowania w jednostce stołówki. 

Analiza dokumentów w postaci Statutu, Regulaminu Organizacyjnego, Regulaminu Pracy jednoznacznie wskazuje, że w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Dębnie nie została wyodrębniona ani określona działalność stołówki szkolnej. Analiza dokumentacji finansowej w postaci planów finansowych, dowodów księgowych oraz sprawozdań finansowych w okresie 01.01.2007 r. -  30.09.2007 r. jednoznacznie wskazuje na fizyczną działalność stołówki szkolnej sklasyfikowaną w podziałce klasyfikacji budżetowej dział  - 801 – Oświata i wychowania, rozdział 80130 – Szkoły zawodowe. Plan finansowy na 2007 rok w rozdziale 80130 zawiera § 4220 – zakup środków żywności, i z tego rozdziału jednostka dokonuje wydatków zakupu żywności na potrzeby stołówki. Dowody księgowe (źródłowe) dotyczące okresu 01.01  - 30.09.2007 rok od nr 1 z dnia 02.01.2007 r. do nr 1631/2 z dnia 30.09.2007 r. stanowią podstawę dokonywania wydatków związanych z zakupem żywności w wymienionym okresie. Umieszczona na dowodach księgowych dekretacja stanowi o wydatku z rozdziału 80130. Sprawozdania finansowe jednostki z wymienionego wyżej okresu (RB 28 od stycznia do września 2007 r.) zawierają informacje na temat wydatkowania środków na zakup żywności w rozdziale 80130. Z funkcjonowaniem stołówki, oprócz kosztów związanych z zakupem żywności, wiąże się ponoszenie innych kosztów takich, jak: energia elektryczna, energia cieplna, woda, ścieki, rozmowy telefoniczne, gaz, wywóz nieczystości, środki czystości i materiały oraz koszty osobowe. 

W arkuszu organizacyjnym wykazane są następujące etaty:

1 etat – starszy rzemieślnik – dotyczy zatrudnionego pracownika na stanowisku kucharza,

½ - etatu – na stanowisku starszego magazyniera,

½ etatu – na stanowisku sprzątaczki.

Wskazane stanowiska pracy dotyczą działalności stołówki szkolnej.

Z informacji ogólnych oraz dowodów źródłowych ponoszonych kosztów w jednostce należy wyodrębnić te, które dotyczą stołówki. Jedynie koszty osobowe dotyczące utrzymania personelu stołówki sklasyfikowane zostały w pełni w rozdziale 80130. Natomiast wydatki rzeczowe wydatkowane są głównie z rozdziału 80130 do wysokości posiadanych środków w tym rozdziale. Koszty utrzymania stołówki jednostka pokrywa także ze środków posiadanych w innych rozdziałach.

W okresie od stycznia do września stołówka wydała 7 563 obiady co miesięcznie stanowi 840 obiadów. Dochód uzyskany ze sprzedaży obiadów stanowi kwotę 
45   378 zł, pozostaje on zgodny z danymi wykazanymi w ewidencji księgowej oraz sprawozdaniach finansowych RB-27S.

Główna księgowa wyjaśniła, iż nie uczestniczy w ustalaniu wysokości kosztów posiłku. Koszt ten ustala starszy magazynier – pracownik stołówki. Kalkulacja kosztów zatwierdzana jest przez Dyrektora Szkoły i kierowana do głównego księgowego. Dochody uzyskiwane ze sprzedaży posiłków stanowią jedynie równowartość kosztów dotyczących wsadu do kotła oraz kosztu przygotowania posiłku, co stanowi kwotę 6 zł. Rzeczywisty koszt jednostkowy wytworzenia posiłku wynosi 16,03 zł.

Ustalono, iż w okresie od stycznia do września 2007 roku wydatki związane 
z utrzymaniem stołówki stanowią kwotę 121 299,66 zł, w tym:

· koszt zakupu żywności




33 938,12 zł

· koszt mediów (C.O., energia elektryczna, 

telefon, gaz, nieczystości, środki czystości)

40 704,25 zł

· koszty osobowe (wynagrodzenia)



46 657,29 zł

RAZEM                         121 299,66 zł

Uzyskany dochód ze sprzedaży posiłków w kwocie 45 378,00 zł stanowi 37,4% ogólnej kwoty kosztów ponoszonych przez jednostkę na utrzymanie stołówki sklasyfikowanej w rozdziale 80130.

12) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu

W dniach od 09 listopada  do  23 listopada 2007 r. oraz w dniu 26 listopada 2007 r. została przeprowadzona kontrola problemowa w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu. Przedmiotem kontroli była gospodarka finansowa jednostki w okresie od 01 stycznia 2006 r. do 31 grudnia  2006 r.

Wyniki przeprowadzonej kontroli pozwalają stwierdzić,  że kontrolowana jednostka prowadzi politykę rachunkowości nie w pełni zgodną z przepisami rachunkowości budżetowej oraz rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2006 roku w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetów państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych (Dz. U. z 2006 r., Nr 142, poz. 1020).

Kontrolowana jednostka posiada dokumentację opisującą przyjęte zasady rachunkowości zgodnie z art. 10, ust. 1 ustawy z 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694).

W kontrolowanej jednostce stwierdzono naruszenie art. 35, ust. 1- 3 ustawy 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2006 r., Nr 246, poz. 1832), dotyczącego celowości i wysokości wydatków ze środków publicznych.

W zakresie sprawozdawczości budżetowej PCPR w Myśliborzu nie stosuje przepisów § 9 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27 czerwca 2006r. 
w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. z 2006r.,  Nr 115, poz. 78).

W jednostce stwierdzono naruszenie art. 77, ust.2 ustawy o rachunkowości 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694), w zakresie sporządzania sprawozdań finansowych nie zgodnie z przepisami wymienionej ustawy.

Jednostka przestrzega ustaleń zakładowego planu kont przy prowadzeniu ksiąg rachunkowych.

W trakcie kontroli stwierdzono nieprawidłowości w postaci:

· nie umieszczania na fakturach informacji o zastosowaniu przepisów ustawy Prawo Zamówień Publicznych,

· dokonywania wydatków środków budżetowych nie stosując trybów zawartych ustawie Prawo Zamówień Publicznych,

· braku opisu faktur wpływających do jednostki,

· nie księgowania faktur  w dniu ich wystąpienia,

· księgowania  faktur pomijając konto 201 – rozrachunki z dostawcami i odbiorcami,

· poprawiania błędów w dowodach księgowych niezgodnie z art. 25 ust. 1, pkt 1 i 2 ustawy o rachunkowości (Dz. U. z 2002 roku, Nr 76, poz. 694),

· nie sporządzania zestawienia obrotów i sald kont księgi głównej i ksiąg pomocniczych na koniec każdego miesiąca,

· nie dotrzymywania obowiązku zamykania w ewidencji księgowej poszczególnych okresów rozrachunkowych, sprawozdawczych – miesięcznych w sposób uniemożliwiający dokonywanie zmian w zapisach pierwotnych,

· dokonywania zmian dotyczących poprzedniego okresu sprawozdawczego 
w okresie bieżącym nie stosując odpowiednich dowodów księgowych,

· nie stosowania właściwej klasyfikacji budżetowej,

· niecelowego i niegospodarnego wydatkowania środków budżetowych,

· nierzetelnego sporządzania sprawozdań finansowych tzn. niezgodnych z ewidencją księgową,

· dokonywania wydatków budżetowych na podstawie dowodów księgowych zatwierdzonych przez jedną osobę - wskazane na karcie wzorów podpisów w formie jednoosobowej,

· nie stosowania takiej samej klasyfikacji budżetowej na dowodach księgowych 
i w ewidencji księgowej,

· nie uzupełnianej na bieżąco dokumentacji pracowniczej w zakresie informacji 
o wysokości przysługującego wynagrodzenia,

· naliczania wynagrodzenia  niezgodnie z dokumentacją pracownika,

· nieterminowego przekazywania równowartości odpisu na ZFŚS,

· przekroczenia planu wydatków w rozdziale 85218 § 4440 – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych,

· prowadzenia ewidencji dla ZFŚS w księdze głównej jednostki,

· różnicy  (nadpłaty) w zapłacie składek ZUS,

· występowania Regulaminu gospodarowania środkami z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych niedostosowanego do potrzeb jednostki,

· wydatkowania środków z funduszu nagród ponad wysokość rocznego odpisu, 

· dokonywania wydatków rzeczowych powyżej wysokości istniejącego planu finansowego,

· nie wypełniania wszystkich pozycji druków polecenia wyjazdu służbowego,

· rozliczania delegacji w okresie sprawozdawczym, którego nie dotyczą,

· nie przestrzegania zapisów w umowach zawartych z pracownikami w zakresie skierowań na naukę w formach szkolnych, co do konsekwencji dotyczących zwrotu poniesionych przez pracodawcę kosztów w chwili nie dotrzymania umowy przez pracownika.

Po przeprowadzonej kontroli Wydział Kontroli zawiadomił Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie o naruszeniu dyscypliny finansów publicznych polegające na:

· dokonaniu wydatku powodującego przekroczenie kwoty wydatków ustalonej w rocznym planie finansowym jednostki w zakresie Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych (naruszenie art. 11, ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 roku o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych),

· dokonaniu wydatków w związku z przeprowadzonym remontem z paragrafów rzeczowych (§ 4270 – zakup usług remontowych, § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia, § 4300 – zakup usług pozostałych) bez zastosowania ustawy Prawo Zamówień Publicznych ( art. 17, ust. 1, pkt 1, 2 ppkt a i b, ust. 7 ustawy o  odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych)

Wydział Kontroli zawiadomił również Prokuraturę Rejonową w sprawie naruszenia art. 77, ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości w związku z tym, iż w kontrolowanej jednostce stwierdzono, że w sprawozdaniach Rb-28S w roku 2006 zawarte zostały dane, które nie pozostają zgodne z ewidencją księgową prowadzoną techniką komputerową. Wskazany artykuł w zawiadomieniu dotyczy odpowiedzialności karnej zawartej w przepisach Rozdziału 9 ustawy o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r., Nr 76, poz. 694).

13) Dom Pomocy Społecznej w Myśliborzu

W dniach od 13 grudnia 2007 r. do 14 grudnia 2007 r. w Domu Pomocy Społecznej w Myśliborzu została przeprowadzona kontrola doraźna, przedmiotem której były zagadnienia dotyczące wydatkowania środków budżetowych na odprawy emerytalne pracowników DPS w Myśliborzu, w okresie od 01 stycznia 2002r. do 31 grudnia 2006r.

W przedmiotowej jednostce stwierdzono występowanie dokumentów dotyczących wypłat odpraw emerytalnych. W okresie od 01 stycznia 2002 r. 
do 31.12.2006 r. wypłacono 17 takich świadczeń na łączną kwotę 157 002,31 zł.

Stwierdzono także, że Dyrektor jednostki wypłacał  je na podstawie opinii radcy prawnego, który za podstawę wypłaty przyjął art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 16.09.1982 r. o pracownikach urzędów państwowych. Dowodem na to są pisma 
w sprawie wypłaty odprawy emerytalnej dla dwóch pracowników. W związku z powyższym wypłata nie wszystkich świadczeń emerytalnych wiązała się z rozwiązaniem stosunku pracy. Fakt ten dotyczy dwóch pracowników. Pierwszemu z nich wypłacono świadczenie w dniu 23.12.2003 r., a stosunek pracy rozwiązano z dniem 31.12.2005 r. Drugiemu z nich odprawę emerytalną wypłacono w dniu 23.12.2003 r. Osoba ta jest nadal pracownikiem DPS w Myśliborzu. W wymienionych przypadkach stwierdzono brak świadectw pracy stanowiących o rozwiązaniu stosunku pracy. 

Należy zauważyć, że przy postępowaniu dotyczącym wypłat odpraw emerytalnych nie zastosowano art. 92 Kodeksu Pracy, którego istotą jest ustanie stosunku pracy. Zgodnie z orzeczeniem Sądu Najwyższego z 29.05.1989 r.
III PZP19/89 oraz z 07.01.2000 r. III ZP18/99 odprawa emerytalna staje się wymagalna w dacie przejścia na emeryturę, będzie to data ustania stosunku pracy po wcześniejszym przyznaniu pracownikowi odprawy. 

II.  Kontrole przeprowadzone przez poszczególne Wydziały Starostwa Powiatowego w Myśliborzu
1. Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Myśliborzu, w 2007 r. przeprowadził łącznie 25 kontroli i 87 oględzin. W szczególności:

a) 3 kontrole z zakresu przestrzegania przepisów o ochronie środowiska, które miały charakter interwencyjny. 

W wyniku w/w przeprowadzonych działań do dnia 31 grudnia 2007 r. wydano:

· 2 zalecenia pokontrolne w formie wezwań, w których wezwano do podjęcia działań w celu ograniczenia negatywnego oddziaływania na środowisko.
Dodatkowo skierowano pisma do:

· Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Myśliborzu celem skontrolowania stanu oraz legalności użytkowania obiektów gospodarskich,

· Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Szczecinie celem podjęcia dodatkowych działań kontrolnych zgodnie z kompetencjami.  

b) 10 kontroli z zakresu przestrzegania przepisów o odpadach w tym spośród wykonywanych czynności w terenie 5 miało charakter interwencyjny. 

W wyniku w/w przeprowadzonych działań do dnia 31 grudnia 2007 r. wydano:

· 1 zalecenie pokontrolne w formie decyzji nakazujące dostosowanie się do aktualnych przepisów, 

· 7 zaleceń pokontrolnych w formie wezwań.

b) 8 kontroli z zakresu przestrzegania warunków wydanych pozwoleń wodnoprawnych.
c) 87 oględzin w zakresie wycinki drzew i krzewów. 
W efekcie wydano:
· 78 decyzji pozytywnych, czyli zezwalających na usunięcie drzew i krzewów. Wśród w/w zezwoleń, 6 związanych było z pobraniem naliczonej opłaty za usunięcie drzew i krzewów,

· 3 decyzje negatywne, czyli nie zezwalających na usunięcie drzew i krzewów,

· 1 decyzję, w której naliczono administracyjną karę pieniężną za usunięcie drzew bez wymaganego zezwolenia,

· 3 decyzje, w których zezwolono na usunięcie niektórych drzew, jednocześnie odmawiając wydania zezwolenia na wycinkę drzew zdrowych, zdolnych do dalszego wzrostu.

d) 4 kontrole sprawdzające pełnienie nadzoru nad lasami nie stanowiącymi własności Skarbu Państwa przez Nadleśnictwa Powiatu Myśliborskiego.

e) bieżące lustracje w wyniku nadzoru nad lasami nie stanowiącymi własności Skarbu Państwa pełnionego przez Nadleśnictwa Powiatu Myśliborskiego.

W ich wyniku do dnia 31 grudnia 2007 r. wydano łącznie:

· 18 decyzji nakazujących wykonanie zadań i obowiązków (w tym 1 decyzja  zmieniająca).

f) Ponadto wskutek zleconej w 2006 r. inwentaryzacji stanu lasów, w roku 2007 wydano na ich podstawie:

· 31 decyzji określających zadania i obowiązki (w tym 1 duplikat). 
2. W Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Naczelnik oraz jego zastępca przeprowadzili łącznie cztery kontrole w wydziale. W szczególności:

· w dniu 228.05.2007 r. przeprowadzono kontrolę stanowiska ds. obsługi Powiatowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego w zakresie przyjmowania zgłoszeń na prace geodezyjne oraz wydawania materiałów do zgłoszonych  opracowań geodezyjnych.

W wyniku kontroli nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości,

· w dniu 15.06.2007 r. przeprowadzono kontrolę stanowiska pracy ds. ochrony gruntów rolnych i leśnych w zakresie terminowości wydawania decyzji z zakresu wyłączania gruntów z produkcji rolnej i leśnej.

W wyniku kontroli nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości, 

· w dniu 20.09.2007 r. przeprowadzono kontrolę stanowisk pracy ds. ewidencji gruntów i budynków w zakresie wprowadzania zmian w części opisowej ewidencji gruntów.

W wyniku kontroli nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości. Zalecono rejestrować w bazie komputerowej wszystkie wpływające zmiany,

· w dniu 23.11.2007 r. przeprowadzono kontrolę stanowiska pracy ds. gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa w zakresie naliczania opłat za zarząd i użytkowanie wieczyste gruntów Skarbu Państwa.

W wyniku kontroli nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości.

3. Wydział Komunikacji i Dróg Starostwa Powiatowego w Myśliborzu przeprowadził 19 kontroli w ośrodkach szkolenia kierowców  i 4 kontrole w stacjach kontroli pojazdów. 

Nie stwierdzono poważnych naruszeń przepisów w kontrolowanych ośrodkach szkolenia kierowców i stacjach kontroli pojazdów. Wszelkie usterki i nieprawidłowości stwierdzone podczas kontroli zostały przez przedsiębiorców na bieżąco poprawione lub usunięte.

4. Wydział Oświaty, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Myśliborzu

W 2007 roku Wydział Oświaty, Kultury i Sportu zrealizował 10 kontroli w 7 jednostkach oświatowych:

· w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Barlinku (2 kontrole), 

· w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Barlinku, 

· w Zespole Szkól w Smolnicy (2 kontrole), 

· w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Dębnie,

· w  Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Myśliborzu,

· w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Myśliborzu,

· w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym (2 kontrole).

W sześciu Zespołach Szkól przeprowadzono kontrole z realizacji porozumień pomiędzy Starostwem Powiatowym w Myśliborzu a Zespołami Szkół Ponadgimnazjalnych, dotyczących zasad i trybu współpracy stron w zakresie obsługi projektów stypendialnych Nr Z/2.32/II/2.2/4-1/06 „Stypendia unijne dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych powiatu myśliborskiego w roku szkolnym 2006/2007” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa w ramach działania 2.2. Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.

Kontrole przeprowadzono w:

· Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Dębnie i Zespole Szkół w Smolnicy w dniu 22.03.2007r.,

· Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Myśliborzu – 26.03.2007r.,

· Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 i Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Barlinku w dniu 27.03.2007r.,

· Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Myśliborzu w dniu 30.03.2007r.

Zakres przeprowadzonych kontroli:

a) rekrutacja wniosków stypendialnych,

b) praca Szkolnej Komisji Rekrutacyjnej,

c) obsługa programu i wypłaty stypendiów,

d) monitorowanie wymaganego Regulaminem poziomu uczestnictwa w zajęciach szkolnych stypendystów,

e) zbieranie danych o beneficjantach ostatecznych projektu poprzez system PEFS.

Wnioski wynikające z przeprowadzonych kontroli przedstawiają się następująco:

1) rekrutacja kandydatów do otrzymania stypendiów prowadzona była we wszystkich kontrolowanych jednostkach prawidłowo, z zachowaniem zapisów Regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów,

W trzech jednostkach (ZSP Nr 1 Barlinek, ZSP Nr 3 Myślibórz, ZSP Nr 1 Dębno) na wnioskach stypendialnych stwierdzono brak podpisów Dyrektora.

2) w sześciu jednostkach przyznano ogółem 200 stypendiów uczniom o najniższych dochodach w przeliczeniu na 1 osobę w gospodarstwie domowym,

Protokoły z posiedzeń szkolnych Komisji Stypendialnych sporządzono poprawnie. O wynikach posiedzenia Komisji Stypendialnych informowano uczniów pisemnie przy wręczaniu zawiadomień o przyznaniu bądź nie przyznaniu stypendiów.

3) przekazywanie danych dotyczących uczestnictwa uczniów w zajęciach szkolnych prowadzono terminowo i z zachowaniem odpowiednich zasad określonych Regulaminem, 

Z list stypendialnych skreślono 15 uczniów nie spełniających wymogu systematycznego uczestnictwa w zajęciach szkolnych.

4) stypendia były wypłacane w dwóch jednostkach w formie przelewów na rachunek bankowy beneficjantów  (ZSP Nr 3 w Myśliborzu  i ZSP Nr 1 w Dębnie), w pozostałych czterech Zespołach w formie gotówkowej w kasie szkoły,

5) wszystkie kontrolowane jednostki prawidłowo zbierały dane od beneficjantów ostatecznych do podsystemu PEFS. Od wszystkich beneficjantów zebrano także oświadczenia o wyrażeniu zgody na gromadzenie, przetwarzanie i przekazywanie danych osobowych dla celów stypendialnych.
Wydział Oświaty, Kultury i Sportu przeprowadził kontrole problemowe w trzech jednostkach:

· Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Renicach (w dniach                   6-16.02.2007r.),

· Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Barlinku (w dniach                   12-16.11.2007r.),

·  Zespole Szkół w Smolnicy (w dniach 17-19.12.2007r.).
Kontrola obejmowała następującą problematykę:

· organizacja pracy jednostki,

· prowadzenie akt osobowych,

· planowanie pracy,

· przestrzeganie regulaminów pracy, wynagradzania, premiowania,

· prawidłowość w prowadzeniu dokumentacji dotyczącej uczniów i wychowanków,

· przestrzeganie przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy,

· gospodarowanie środkami budżetowymi,

· Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych.
Z każdej przeprowadzonej kontroli sporządzono protokół oraz wydano zalecenia pokontrolne. Zalecenia dotyczyły następujących czynności:
Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Renicach:

· uaktualnić podstawy prawne regulaminów, zarządzeń i instrukcji tj. statutu, regulaminu ZFŚS, instrukcji kontroli wewnętrznej,

· dokonywać corocznie na Radzie Pedagogicznej rozpoczynającej nowy rok szkolny przydziału czynności nauczycielom i wychowawcom. Stosowne zapisy muszą być dokonywane w Księdze Protokołów Rady Pedagogicznej. Przydział czynności musi być zgodny z zatwierdzonym arkuszem organizacyjnym i jego kolejnymi aneksami,

· odprowadzać składki na ZFŚS terminowo zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych,

· na wydawanych regulaminach i zarządzeniach dyrektora wpisywać numer i datę od kiedy obowiązuje.

· przygotować nową propozycję uchwały dotyczącą zwalniania rodziców wychowanków z odpłatności za wyżywienie w stołówce Ośrodka.

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Barlinku:

· dokonać nowelizacji statutu szkoły, dostosowując go do aktualnie obowiązujących przepisów prawa oświatowego,

· uaktualnić oraz uzupełnić o brakujące protokoły oraz nośniki elektroniczne Księgi protokołów Rady Pedagogicznej,

· dokonać zmian oraz uaktualnić w oparciu o prawo oświatowe obowiązujących w szkole regulaminów: Rady Pedagogicznej, pracy, wynagrodzenia, ZFŚS,

· w sprawie uchybień i nieprawidłowości w prowadzeniu dokumentacji przebiegu nauczania w szkole obejmującej księgi uczniów, dzienniki lekcyjne, arkusze ocen należy na najbliższym posiedzeniu Rady Pedagogicznej zapoznać wszystkich pracowników szkoły z rozporządzeniem MENiS z dnia 19.02.2002r. (Dz. U. nr 23, poz. 225) określającym sposób prowadzenia w/w dokumentacji oraz zobowiązać ich do bezwzględnego przestrzegania,

· dokonać systematycznych kontroli prowadzenia dokumentacji szkolnej ze szczególnym uwzględnieniem potwierdzania przez nauczycieli zapisów tematów zrealizowanych lekcji, frekwencji uczniów podpisem nauczyciela,

· w związku ze stwierdzeniem wielu nieprawidłowości w prowadzeniu teczek akt osobowych pracowników, należy dokonać ich przeglądu  oraz dostosowania ich zawartości do wymogów Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 28 maja 1996 roku,

· wszystkie decyzje dotyczące wypłat składników wynagrodzenia wydawać na okres trwania Regulaminu uchwalonego przez Radę Powiatu w Myśliborzu, tj. od 1 stycznia do 31 grudnia.

· w celu dostosowania kosztów kształcenia 1 ucznia w Zespole do przyznawanych corocznie oraz organ prowadzący środków budżetowych należy dokonać ponownej analizy podziału na grupy oraz ich liczebności na zajęciach praktycznej nauki zawodu,

· w związku z tym, że nie ma podstawy prawnej regulującej podział na grupy na zajęciach praktycznej nauki zawodu, należy biorąc pod uwagę wysokość otrzymywanych środków budżetowych unormować je poprzez dokonanie stosownych zapisów w statucie szkoły,

· w zakresie przestrzegania przepisów BHP:

· w protokołach z dokonywanych okresowych przeglądów BHP należy wpisywać zalecane terminy usunięcia stwierdzonych uchybień, oraz dokonywać kontroli ich usunięcia,

· w dokumentach przeglądów instalacji elektrycznej, wentylacyjnej i gazowej, jeżeli stwierdzono wady i wydano zalecenia pokontrolne muszą znajdować się protokoły świadczące o ich usunięciu. Należy zaktualizować dokumenty uprawnień osób dokonujących przeglądów.

Zespół Szkół w Smolnicy:

· dokonać w oparciu o aktualne przepisy prawa oświatowego oraz strukturę szkoły nowelizacji statutu Zespołu Szkół w Smolnicy,

· w obowiązujących w szkole regulaminach pracy, wynagradzania, premiowania, przyznawania nagród dyrektora, ZFŚS dokonać aktualizacji podstawy prawnej do obecnie obowiązujących przepisów. Wszystkie regulaminy uzgodnić z zakładową organizacją związkową,

· wystąpić do Zarządu Powiatu o dokonanie analizy Porozumienia zawartego w dniu 30 listopada 2004 roku pomiędzy Gminą Dębno a Powiatem Myśliborskim w sprawie prowadzenia przez powiat Gimnazjum Publicznego w Smolnicy. Dotyczy prowadzenia stołówki oraz proporcjonalnego partycypowania w kosztach utrzymania budynku Zespołu,

· dokonać zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 4 marca 1994 roku o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych odpisów w ustawowych wysokościach. Do końca lutego każdego roku po ogłoszeniu przez GUS przeciętnych wynagrodzeń, dokonać korekty powyższych odpisów.

· wszystkie świadczenia wymienione w zakładowym regulaminie ZFŚS realizować tylko na wniosek pracownika, w uzgodnieniu z zakładową organizacją związkową, stosując kryterium dochodu na osobę w rodzinie,

· decyzje o przyznaniu świadczeń dla dyrektora przedkładać do zatwierdzenia Staroście Myśliborskiemu,

· dokonać przeglądu teczek akt osobowych pracowników Zespołu, dostosowując ich zawartość do wymogów Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 28 maja 1996 roku,

· uzupełnić stwierdzone braki i uchybienia w Księdze Protokołów Rady Pedagogicznej (przydział czynności i czynności dodatkowych dla nauczycieli),

· dodatki do wynagrodzeń nauczycieli należy przyznawać na okres obowiązywania uchwalonego przez Radę Powiatu Regulaminu tj. rok kalendarzowy, a nie jak jest to obecnie praktykowane na rok szkolny,

· w związku ze stwierdzeniem w czasie kontroli braku księgi obiektu zaleca się  niezwłoczne jej założenie,

· należy dokonać unormowania zasad przyznawania odzieży ochronnej i środków ochrony indywidualnej pracowników poprzez stosowne zapisy w regulaminie pracy lub w formie zarządzania dyrektora.

III.  Kontrole zewnętrzne Urzędu Własnego

Zgodnie z Książką Kontroli Starostwa Powiatowego w Myśliborzu w roku 2007 zostały przeprowadzone następujące kontrole:.

1. Kontrola kompleksowa z realizacji projektu nr INT/MV-BB-PL.3.B2.2005.123pn.: ”Poprawa bezpieczeństwa i lepsze warunki uprawiania turystyki przez mieszkańców pogranicza Polski i Niemiec poprzez przebudowę ulicy Szosowej w miejscowości Barlinek”

Kontrola została przeprowadzona w dniu 15 stycznia 2007 r. i dotyczyła:

· sprawdzenia zgodności zrealizowanego projektu z przepisami prawa polskiego i wspólnotowego, w szczególności dotyczącymi: konkurencyjności i zamówień publicznych,

· sprawdzenia zgodności zrealizowanego projektu z przepisami Prawa Budowlanego,

· sprawdzenia zgodności przeprowadzonych postępowań o udzielenie zamówienia publicznego oraz zawartych umów z wykonawcami w zakresie zgodności podmiotowej i przedmiotowej z zatwierdzonym do dofinansowania  wnioskiem aplikacyjnym oraz Umową o dofinansowanie projektu,

· sprawdzenia zgodności zrealizowanego projektu z zawartą umową o dofinansowanie oraz ze sprawozdaniem końcowym z realizacji projektu,

· realizacji harmonogramu rzeczowo-finansowego,

· sprawdzenie wypełnienia obowiązku wynikającego z § 16 Umowy w zakresie zapewnienia informowania społeczeństwa o finansowaniu realizacji Projektu przez Unię Europejską – tablice,

· sprawdzenia zgodności zrealizowanego projektu z przepisami prawa polskiego i wspólnotowego dotyczącymi ochrony środowiska,

· sprawdzenia poprawności ewidencji księgowej dotyczącej realizowanego projektu, prawidłowości dokonywania płatności na rzecz wykonawców, prawidłowości sporządzenia końcowego wniosku płatniczego,  współfinansowania krajowego na odpowiednim poziomie – WFiB.

Zgodnie z protokołem z w/w kontroli stwierdzono, iż projekt zrealizowano zgodnie z zawartą z Wojewodą Zachodniopomorskim w dniu 28 lipca 2006 r. Umową Nr IG-2004/PL-MV/2.32/B-2/U-72/06 o dofinansowanie projektu nr INT/MV-BB-PL.3.B2.2005.123 pn. :”Poprawa bezpieczeństwa i lepsze warunki uprawiania turystyki przez mieszkańców pogranicza Polski i Niemiec poprzez przebudowę ulicy Szosowej w miejscowości Barlinek”.

2) Kontrola kompleksowa z realizacji projektu nr INT/MV-BB-PL.3.D1.2005.122 pn.: ”Modernizacja placu manewrowego przystani żeglarskiej MOS „Szkuner” w Myśliborzu”. 

Kontrola została przeprowadzona w dniu 18 stycznia 2007 r. i dotyczyła prawidłowości stosowania Prawa Zamówień Publicznych.

Na odcinku wynikającym z kontroli w zakresie realizacji projektu nr  INT/MV-BB-PL.3.D1.2005.122  nie stwierdzono nieprawidłowości.

3) Kontrola kompleksowa z realizacji projektu nr INT/MV-BB-PL/3.D1.2005.122 pn: ”Modernizacja placu manewrowego przystani żeglarskiej MOS „Szkuner” w Myśliborzu dla potrzeb współpracy transgranicznej” przeprowadzona w dniu 
19 stycznia 2007 r.

Kontrolą objęte zostały zagadnienia dotyczące trybu realizacji płatności i prowadzenia obsługi finansowo-księgowej w zakresie:

· zgodności wdrażanego projektu z zawartą umową o dofinansowanie,

· poprawności prowadzenia ewidencji księgowej dotyczącej realizowanego projektu,

· prawidłowości dokonywania płatności na rzecz wykonawców,

· prawidłowości sporządzenia końcowego wniosku płatniczego.

Na odcinku wynikającym z kontroli w zakresie realizacji projektu nr  INT/MV-BB-PL.3.D1.2005.122  nie stwierdzono nieprawidłowości.

4) Kontrola problemowa przeprowadzona przez Wydział Zarządzania Kryzysowego w Zachodniopomorskim Urzędzie Wojewódzkim w dniu 06 lutego 2007 r.

Kontrolą objęto:

· umiejscowienie zadań obronnych w strukturze organizacyjnej Urzędu,

· realizacja planowania obronnego,

· przygotowanie elementów systemu obronnego powiatu umożliwiające mobilizacyjne rozwinięcie Sił Zbrojnych RP (Akcja Kurierska),

· przygotowanie Urzędu do kierowania powiatem w ramach systemu kierowania bezpieczeństwem województwa,

· szkolenie obronne.

W wyniku kontroli stwierdzono, że Starostwo Powiatowe w Myśliborzu jest dobrze przygotowane do wykonywania zadań obronnych.

5) Kontrola przeprowadzona przez Wydział Zarządzania Kryzysowego w Zachodniopomorskim Urzędzie Wojewódzkim w dniu 08 marca 2007 r.

Kontrolą objęto:

· zgodność prowadzenia poboru z terminami określonymi w wojewódzkim planie poboru,

· osoby prowadzące pobór i ich kompetencje,

· dokumenty organizacyjne i ewidencyjne dotyczące poboru,

· umiejętność stosowania obowiązujących przepisów prawnych dotyczących organizacji i prowadzenia poboru,

· zapewnienie właściwych warunków lokalowych wójtom, burmistrzom (prezydentom miast) wraz z wyposażeniem oraz przedmiotami niezbędnymi do pracy, a także pomieszczenia wraz z wyposażeniem niezbędnym wprowadzeniu danych do ewidencji wojskowej,

· elementy współpracy z Policją i Strażą Miejską, stosowanie środków przymusu oraz określonych sankcji wobec osób, które nie spełniły obowiązku stawienia się do poboru bez uzasadnionej przyczyny.

W wyniku kontroli stwierdzono, że Starostwo Powiatowe w Myśliborzu jest dobrze przygotowane do organizacji i prowadzenia poboru.

6) Kontrola kompleksowa realizacji projektu nr INT/MV-BB-PL.3.B2.2005.123
pn: „Poprawa bezpieczeństwa i lepsze warunki uprawiania turystyki przez mieszkańców pogranicza Polski i Niemiec poprzez przebudowę ulicy Szosowej w miejscowości Barlinek” przeprowadzona w dniu 17 kwietnia 2007 r.

Zakresem kontroli objęto:

· sprawdzenie zabezpieczenia w budżecie Beneficjenta środków niezbędnych do realizacji projektu,

· sprawdzenie poprawności prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej dotyczącej realizowanego projektu,

· sprawdzenie zgodności oryginałów dokumentacji stanowiącej załączniki do wniosku o płatność przechowywanych w siedzibie Beneficjenta z przedłożonymi kopiami,

· sprawdzenie poprawności dokonywanych płatności związanych z realizacją projektu.

Na odcinku wynikającym z kontroli w zakresie realizacji projektu nr  INT/MV-BB-PL.3.B3.2005.123  nie stwierdzono nieprawidłowości.

7) Kontrola kompleksowa realizacji projektu nr Z/2.32/III/3.5.2/289/05 pn: „Zakup sprzętu  diagnostycznego do leczenia chorób układu krążenia w szpitalu powiatowym w Barlinku”  przeprowadzona w dniu 26 kwietnia 2007 r. 

Kontrolą objęte zostały zagadnienia dotyczące trybu realizacji płatności i prowadzenia obsługi finansowo-księgowej w zakresie:

· zgodności wdrażanego projektu z zawartą umową o dofinansowanie,

· poprawności prowadzenia ewidencji księgowej dotyczącej realizowanego projektu,

· poprawności dokonywania płatności na rzecz wykonawców,

· prawidłowości sporządzenia końcowego wniosku płatniczego.

W trakcie badania Projektu na odcinku wynikającym z zakresu kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości, które mogłyby być przyczyną wstrzymania płatności kwot wynikających ze złożonego przez Beneficjenta wniosku o płatność.

8) Kontrola problemowa realizacji projektu nr 093/KW/2006 pn: „Zakup aparatu RTG dla Szpitala Powiatowego w Barlinku” realizowanego na podstawie Umowy o dofinansowanie projektu z budżetu państwa nr 093/KW/06, przeprowadzonej w dniu 21 maja 2007 r.

Kontrolą objęto:

· sprawdzenie zgodności realizacji projektu z:

a) wnioskiem o dofinansowanie nr 93/KW/2006 z dnia 19 czerwca 2006 r.,

b) umową o dofinansowanie, harmonogramem rzeczowo-finansowym i planem finansowym,

c) Prawem Zamówień Publicznych,

d) Zasadami wydatkowania środków publicznych,

e) Prawem Budowlanym,

· weryfikacja wniosku o wypłatę dotacji z budżetu państwa z dnia 20 grudnia 2006 r. na kwotę 393.074,00 zł.

Na odcinku wynikającym z kontroli w zakresie realizacji projektu nr  093/KW/2006  nie stwierdzono nieprawidłowości.

9) Kontrola kompleksowa realizacji projektu nr ZZ/2.32/III/3.5.2/290/05 

pn: ” Prace modernizacyjne Bloku Operacyjnego szpitala powiatowego w Dębnie wraz z zakupem wyposażenia” przeprowadzona  w dniu 10 lipca 2007 r.

Kontrolą objęto:

· sprawdzenie zgodności zrealizowanego projektu z przepisami prawa polskiego wspólnotowego, w szczególności dotyczącymi: konkurencyjności i zamówień publicznych,

· sprawdzenie zgodności przeprowadzonych postępowań o udzielenie zamówienia publicznego oraz zawartych umów z wykonawcami z zakresem podmiotowym i przedmiotowym zatwierdzonego do dofinansowania wniosku aplikacyjnego oraz Umowy o dofinansowanie projektu wraz z Aneksem,

· sprawdzenie zgodności zrealizowanego projektu z przepisami Prawa Budowlanego,

· sprawdzenie zgodności zrealizowanego projektu z zawartą Umową o dofinansowanie i Aneksem i realizacji harmonogramu rzeczowo-finansowego,

· sprawdzenie zgodności sprawozdania końcowego z realizacji projektu ze stanem faktycznym,

· sprawdzenie wypełnienia obowiązku wynikającego z § 16 Umowy w Zakresie zapewnienia informowania społeczeństwa o finansowaniu realizacji Projektu przez Unię Europejską,

· sprawdzenie zgodności zrealizowanego projektu z przepisami prawa polskiego i wspólnotowego dotyczącego ochrony środowiska,

· sprawdzenie zgodności zrealizowanego projektu z wspólnotowymi politykami horyzontalnymi,

· sprawdzenie poprawności archiwizacji dokumentów,

· sprawdzenie poprawności prowadzenia ewidencji księgowej dotyczącej realizowanego projektu, prawidłowości dokonywania płatności na rzecz wykonawców, prawidłowości sporządzenia końcowego wniosku płatniczego, współfinansowania krajowego na odpowiednim poziomie – Wydział Finansów i Budżetu ZUW.

Na odcinku wynikającym z kontroli w zakresie realizacji projektu nr  ZZ/2.32/III/3.5.2/290/05 pn: ” Prace modernizacyjne Bloku Operacyjnego szpitala powiatowego w Dębnie wraz z zakupem wyposażenia” nie stwierdzono nieprawidłowości.

10) Kontrola problemowa realizacji projektu nr 004/KW/2006 pn: „Modernizacja sali gimnastycznej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Myśliborzu” przeprowadzona w dniu 19 lipca 2007 r. 

Kontrolą objęto:

· sprawdzenie zgodności realizacji projektu z:

a) wnioskiem o dofinansowanie nr 004/KW/2006 z dnia 12 czerwca 2006 r. i zmianą zaakceptowaną przez Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego w dniu 26 października 2006 r.,

b) umową o dofinansowanie, harmonogramem rzeczowo-finansowym i planem finansowym, Aneksem Nr 1 z dnia 06 grudnia 2006 r.,

c) Prawem Zamówień Publicznych,

d) Zasadami wydatkowania środków publicznych,

e) Prawem Budowlanym.

· weryfikacja wniosku o wypłatę  dotacji z budżetu państwa z dnia 20 grudnia 200 6r. na kwotę 300.000,00 zł.

W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono, że:

· projekt został zrealizowany zgodnie z wnioskiem nr 04/KW/2006

· projekt został zrealizowany zgodnie z umową o dofinansowanie projektu z budżetu państwa nr 004/KW/06 i Aneksem nr 1, z harmonogramem rzeczowo-finansowym i planem finansowym,

· projekt został zrealizowany niezgodnie z przepisami ustawy Prawo Zamówień Publicznych, co spowodowało naruszenie art. 35 ust. 4 ustawy o Finansach Publicznych,

· projekt został zrealizowany    zgodnie z przepisami ustawy Prawo Budowlane.

11) Kontrola problemowa projektu nr 008/KW/2006 pn.: „Wymiana instalacji centralnego ogrzewania w budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Myśliborzu” przeprowadzona w dniu 19 lipca 2007 r.

Kontrolą objęto:

- sprawdzenie zgodności realizacji projektu z:

a) wnioskiem o dofinansowanie nr 008/KW/2006 z dnia 12 czerwca 2006 r. i zmianą zaakceptowaną przez Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego w dniu 31 października 2006 r.,

b) umową o dofinansowanie, harmonogramem rzeczowo-finansowym i planem finansowym, Aneksem Nr 1 z dnia 18 grudnia 2006 r.,

c) Prawem Zamówień Publicznych,

d) Zasadami wydatkowania środków publicznych,

e) Prawem Budowlanym.

· weryfikacja wniosku o wypłatę  dotacji z budżetu państwa z dnia 20 grudnia 200 6r. na kwotę 100.000,00 zł.

W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono, że:

· projekt został zrealizowany zgodnie z wnioskiem nr 08/KW/2006

· projekt został zrealizowany zgodnie z umową o dofinansowanie projektu z budżetu państwa nr 008/KW/06 i Aneksem nr 1, z harmonogramem rzeczowo-finansowym i planem finansowym,

· projekt został zrealizowany niezgodnie z przepisami ustawy Prawo Zamówień Publicznych, co spowodowało naruszenie art. 35 ust. 4 ustawy o Finansach Publicznych,

· projekt został zrealizowany    zgodnie z przepisami ustawy Prawo Budowlane.

12) Kontrola problemowa przeprowadzona przez Zachodniopomorskiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego w Wydziale Geodezji Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami w Myśliborzu, w dniach od 16 sierpnia do 31 sierpnia 2007 r.

Przedmiotem kontroli było wykonywanie zadań wynikających z art. 7 d ustawy z dnia 17 maja 1989r. Prawo Geodezyjne i Kartograficzne.

Na odcinku wynikającym z kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości  poza tym, iż występuje konieczność pilnego rozpoczęcia zakładania geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu.

13) Kontrola problemowa przeprowadzona w Starostwie Powiatowym w Myśliborzu przez Wydział Finansów i Budżetu Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie w dniach od 22 października do 31 października 2007 r.

Kontrolą objęto:

· prawidłowość prowadzenia ewidencji księgowej i windykacji należności Skarbu Państwa w zakresie przynależnym powiatowi,

· terminowość składania sprawozdań kwartalnych i rocznych (powiat).

Na odcinku wynikającym z kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości.

14) Kontrola problemowa przeprowadzona w Starostwie Powiatowym w Myśliborzu przez Wydział Finansów i Budżetu Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie w dniach od 22 października do 31 października 2007 r.

Kontrolą objęto realizację zadań ujętych w niżej wymienionych kontraktach wojewódzkich:

· „Wymiana instalacji centralnego ogrzewania w budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Myśliborzu”,

· „Modernizacja sali gimnastycznej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Myśliborzu”,

· „Wymiana stolarki okiennej i modernizacja źródła ciepła w budynku Domu Dziecka w Barlinku”,

· „Zakup aparatury RTG dla Szpitala Powiatowego w Barlinku”.

Nieprawidłowości w udokumentowaniu i rozliczaniu wymienionych Kontraktów Wojewódzkich nie stwierdzono.

IV.  Kontrole zewnętrzne w jednostkach podległych

1) Kontrola problemowa Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatowy w Barlinku przeprowadzona w dniu 07.02.2007 roku.

Kontrolą objęto:

· przygotowanie szpitala do realizacji nakazanych zadań obronnych,

· warunki przechowywania i ukompletowania państwowych rezerw produktów leczniczych i wyrobów medycznych.

W wyniku kontroli stwierdzono, że jednostka ogólnie jest przygotowana do realizacji nakazanych zadań obronnych.

2) Kontrola Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatowy w Dębnie przeprowadzona w dniu 23.03.2007 roku.

Kontrolą objęto:

· wykonanie zaleceń pokontrolnych,

· warunki magazynowania oraz sposób przechowywania rezerw,

· zgodność faktycznych stanów ilościowych oraz asortymentowych z ewidencją ARM,

· przestrzeganie zasad ochrony informacji niejawnych dotyczących rezerw,

· oznaczanie towarów wprowadzonych do magazynu po dniu 01.05.2004 r. znakiem CE,

· zabezpieczenia i ochrony obiektów.

Na odcinku wynikającym z kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości.

3) Kontrola Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatowy w Barlinku przeprowadzona w dniu 27.03.2007 roku.

Kontrolą objęto:

· wykonanie zaleceń pokontrolnych,

· warunki magazynowania oraz sposób przechowywania rezerw,

· zgodność faktycznych stanów ilościowych oraz asortymentowych z ewidencją ARM,

· przestrzeganie zasad ochrony informacji niejawnych dotyczących rezerw,

· oznaczanie towarów wprowadzonych do magazynu po dniu 01.05.2004 r. znakiem CE,

· zabezpieczenia i ochrony obiektów.

Na odcinku wynikającym z kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości oprócz występujących rozbieżności w asortymentach i ilościach rezerw państwowych.

4) Kontrole przeprowadzone przez Kancelarię Biegłych Rewidentów ,,CDP” Sp. z o. o. z siedzibą w Gorzowie Wlkp, ul. Czereśniowa 6   w roku 2007 w: 

· Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatowy                 w Dębnie. Badanie przeprowadzone zostało w siedzibie Jednostki, przy                      ul. Kościuszki 58 w Dębnie, w okresie od 16 marca 2007 do 21 kwietnia 2007;

· Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatowy                w Barlinku. Badanie przeprowadzono w siedzibie Jednostki, przy ul. Szpitalnej 10  w Barlinku, w okresie od 8 maja 2007 do 11 czerwca 2007.

Przedmiotem przeprowadzonych kontroli było badanie sprawozdań finansowego za rok 2006 składających się w przypadku SP ZOZ Szpital Powiatowy w Dębnie z:

· wprowadzenia do sprawozdania,

· bilansu sporządzonego na dzień 31.12.2006 zamykającego się sumą bilansową – 2.816.470,13zł,

· rachunku zysków i strat za okres 1.01.2006 – 31.12.2006 wykazującego stratę netto w wysokości – 840.893,21zł,
· dodatkowych informacji i objaśnień,

· ksiąg rachunkowych będących podstawą sporządzenia sprawozdania. 

W przypadku SP ZOZ Szpital Powiatowy w Barlinku sprawozdania finansowe za rok 2006 składające się z:

· wprowadzenia do sprawozdania,

· bilansu sporządzonego na dzień 31.12.2006 zamykającego się sumą bilansową – 3.414.713,45zł,
· rachunku zysków i strat za okres 1.01.2006 – 31.12.2006 wykazującego zysk netto w wysokości – 443.312,86zł,
· dodatkowych informacji i objaśnień,

· ksiąg rachunkowych będących podstawą sporządzenia sprawozdania. 

W wyniku przeprowadzonej kontroli w SP ZOZ Szpital Powiatowy w Dębnie stwierdzono:

1. zakłócenia w prawidłowym funkcjonowaniu rachunku środków pieniężnych Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, które wskazują na naruszenie przepisów prawa w tym zakresie, tzn. jednostka zaciągnięte w 2006 roku kredyty i pożyczki przelewała na wyodrębniony rachunek ZFŚS, a następnie z tego rachunku regulowała zobowiązania wobec dostawców i pracowników,

2. konieczność uregulowania statusu majątku trwałego (aktywów trwałych)                     w zakresie budynków i budowli, tak aby rachunek kosztów obejmował również pełne koszty amortyzacji tego majątku,

3. ,,błąd podstawowy” w wysokości 1.318.914,65zł, który wynika z nie ujmowania w latach poprzednich pełnego zakresu kosztów, a konieczność jego ujawnienia wynika z przepisów o rachunkowości. W toku badania ustalono, że wynik finansowy za rok 2006 został obciążony kosztami lat ubiegłych, przez co w istotny sposób zniekształcono sprawozdania za badany rok. Znaczące błędy zwane ,,błędami podstawowymi” zgodnie z art. 54 ust.3 ustawy o rachunkowości odnosi się na zyski lub straty lat ubiegłych.

4. Jednostka nie przestrzegała postanowień instrukcji kasowej – stwierdzono przypadki przekroczenia ustalonego limitu pogotowia kasowego oraz braku zatwierdzenia dowodów wypłaty Kw.

Przeprowadzona kontrola w SP ZOZ Szpital Powiatowy w Barlinku wykazała:

1. konieczność uregulowania statusu majątku trwałego (aktywów trwałych)                     w zakresie budynków i budowli, tak aby rachunek kosztów obejmował również pełne koszty amortyzacji tego majątku,

2. ,,błąd podstawowy” w wysokości 304.395,43zł, który wynika z nie ujmowania w latach poprzednich pełnego zakresu kosztów, a konieczność jego ujawnienia wynika z przepisów o rachunkowości,

3. brak ewidencji analitycznej dla poszczególnych tytułów wartości niematerialnych i prawnych zawierających wartości brutto, umorzenie i plan amortyzacji. Ewidencje prowadzono w systemie FK w rozbiciu na tytuły,                     a umorzenie dla wszystkich tytułów ujmowano łącznie na jednym koncie syntetycznym. W toku badania Jednostka wyprowadziła powyższą ewidencję               w tabeli amortyzacyjnej, w wyniku czego ustalono nieprawidłowe naliczania amortyzacji w latach poprzednich w wysokości 24.778,12zł, który ujęto jako błąd podstawowy oraz w roku badanym w kwocie 6.695,68zł,

4. środki trwałe, zgodnie z art. 26 ust.3 pkt. 4 ustawy o rachunkowości, o ile znajdują się w miejscu strzeżonym powinny być inwentaryzowane raz w ciągu czterech lat. Z przedłożonego oświadczenia SP ZOZ wynika, że inwentaryzacja taka została przeprowadzona na dzień 14.12.2004, jednak dokumentów świadczących o jej dokonaniu nie przedstawiono w trakcie badania stwierdzając, że dokumenty ,,zaginęły”,

5. rozbieżność pomiędzy ewidencją syntetyczną środków trwałych, a ich ewidencją analityczną. Rozbieżność ta polegała na nie ujęciu w ewidencji analitycznej otrzymanych nieodpłatnie w 2004 roku środków trwałych na łączną kwotę 76.726,20zł, które nie były amortyzowane. Z dokonanych wyliczeń wynika, że za lata poprzedzające rok badany amortyzacja wynosi 36.444,98zł za rok badany – 23.017,86zł. Kwoty te zostały ujęte w badanym sprawozdaniu,

6. że Jednostka nie przestrzega zapisów zakładowego planu kont w zakresie ewidencji środków trwałych jednorazowo umarzanych. Zgodnie z zakładowym planem kont przedmioty powyżej 500,00zł traktuje się jako środki trwałe, natomiast Jednostka nie ujęła ich w ewidencji środków trwałych lecz wpisała bezpośrednio w koszty zużycia materiałów zamiast w koszty amortyzacji,

7. przypadki przekroczenia pogotowia kasowego,

8. że ewidencja księgowa w zakresie funduszu założycielskiego jest niezgodna                z ustawą o Zakładach Opieki Zdrowotnej. Jednostka otrzymane dary majątku trwałego księgowała na fundusz zakładu i fundusz środków trwałych zamiast na fundusz założycielski,

9. zakłócenia w prawidłowym funkcjonowaniu rachunku środków pieniężnych Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, które wskazują na naruszenie przepisów prawa w tym zakresie, tj. równowartość dokonanego odpisu w koszty za rok 2006 nie została przekazana na rachunek środków ZFŚS.
Wyniki przeprowadzonych kontroli w jednostkach podległych stanowią podstawę do wskazania obszarów najbardziej narażonych na wystąpienie uchybień i nieprawidłowości. Prawidłowe zidentyfikowanie tych obszarów oraz oszacowanie ryzyka związanego z działalnością jednostek w zakresie gospodarowania środkami publicznymi pozwoliło na skuteczne ukierunkowanie pracy w zakresie działalności kontrolnej. Przedstawione w sprawozdaniu nieprawidłowości i uchybienia stanowią o konieczności dokonywania zmian w systemie wewnętrznym kontroli, celem zabezpieczenia prawidłowego funkcjonowania kontroli, a jednocześnie potwierdzenia zgodności między przebiegiem a wynikiem określonych działań w zakresie prowadzenia księgowości w jednostkach organizacyjnych powiatu.
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